СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2022 года № 6/4

О внесении изменений в решение Совета

депутатов   муниципального   округа

Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

управы Обручевского района города Москвы от 09.06.2022 г. № ОБ-12-657/22,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа

Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1 «О согласовании направления средств

стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение

мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта

дворовых территорий на 2022 год», изложив приложение к решению согласно

приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального

округа Обручевский от:

- 19 апреля 2022 года № 65/1 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов   муниципального   округа Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1»;

- 14 июня 2022 года № 66/2 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов   муниципального   округа Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1»;

- 22 ноября 2022 года № 4/4 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов   муниципального   округа Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте:

www.obruchevskiy.org.

4. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в

течение трех дней со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                                З.М.Буфетова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 13 декабря 2022 года № 6/4

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в Обручевском районе в 2022 году за счет средств

стимулирования управы Обручевского района города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

1
ул. Новаторов

д. 36 корп.3

Ремонт тротуаров из АБП                  41 630,25

Устройство тротуаров из АБП                  20 270,37

Установка садового бортового камня                238 860,18

Устройство покрытия из искусственной травы                802 755,44

Устройство садовых диванов и урн                244 578,00

Установка теннисных столов                352 776,26

Устройство детских МАФ                176 068,20

Итого по объекту             1 876 938,70

2
ул. Новаторов

д. 40А
Установка Опор освещения

            1 457 202,36

Итого по объекту             1 457 202,36

3
ул. Профсоюзная

д. 60

Расширение и ремонт АБП тротуары
               889 107,89

Замена садового бортового камня                587 610,00

Устройство покрытия из резиновой крошки                524 120,62

Устройство покрытия из искусственной травы                815 587,70

Устройство детских МАФ             5 691 339,10

Устройство садовых диванов и урн                611 445,00

Устройство спортивных МАФ                574 368,78

Установка теннисных столов                352 776,26

Устройство ограждения              2 965 107,15

Посадка кустарников             1 440 943,70

Итого по объекту           14 452 406,20

4
ул. Профсоюзная

д. 58 корп.4

Устройство детских МАФ
               223 159,59

Устройство садовых диванов и урн
               163 052,00

Итого по объекту
               386 211,59

5
ул. Новаторов

д. 4 корп. 3

Ремонт АБП проезд                291 887,01

Расширение и ремонт АБП тротуары                129 536,91

Замена дорожного бортового камня                103 865,64

Бортовой камень (материал)                  46 620,42

Замена садового бортового камня                156 218,87

Установка гранитного борта                140 087,92

Посадка кустарников             1 366 713,27

Итого по объекту             2 234 930,04

6
ул. Новаторов

д. 10

Ремонт АБП проезд                732 514,33

Устройство плитки тротуары                743 510,39

Расширение и ремонт АБП тротуары                284 010,12

Замена дорожного бортового камня                309 928,97

Бортовой камень (материал)                139 112,60

Замена садового бортового камня                483 217,27

Устройство покрытия из искусственной травы                313 956,22

Устройство детских МАФ             3 484 024,38

Устройство садовых диванов и урн                203 815,00

Устройство спортивных МАФ           11 201 909,76

Посадка кустарников             2 554 400,20

Установка Опор освещения             5 383 408,85

Итого по объекту           25 833 808,09

7
ул. Новаторов

д. 38 корп. 4

Расширение и ремонт АБП тротуары
               112 868,20

Устройство АБП тротуары                  86 049,84

Замена садового бортового камня                315 152,44

Устройство покрытия из резиновой крошки             1 703 391,84

Устройство покрытия из искусственной травы                177 462,22

Устройство детских МАФ             2 641 802,39

Устройство садовых диванов и урн                163 052,00

Реконструкция / устройство лестниц                923 823,89

Посадка кустарников             1 357 980,28

Итого по объекту             7 481 583,10

8
ул. Новаторов

д. 4

Замена садового бортового камня                  87 117,31

Устройство покрытия из искусственной травы                361 877,73

Устройство детских МАФ             6 185 414,02

Устройство садовых диванов и урн                244 578,00

Установка Опор освещения             3 162 032,22

Итого по объекту           10 041 019,28

9
ул. Новаторов

д. 40 корп.3

Ремонт АБП проезд
                 11 426,30

Замена дорожного бортового камня                  25 776,88

Бортовой камень (материал)                  11 570,03

Расширение и ремонт АБП тротуары                  47 832,48

Замена садового бортового камня                128 331,46

Итого по объекту                224 937,15

10
ул. Новаторов

д. 40 корп. 2

Расширение и ремонт АБП тротуары                445 945,24

Замена садового бортового камня                391 904,54

Итого по объекту                837 849,78

11
ул. Обручева

д. 28 корп.6
Установка МАФ                762 633,99

Итого по объекту                762 633,99

12
ул. Обручева

д. 5
Установка МАФ             4 334 782,16

Итого по объекту             4 334 782,16

13
ул. Саморы Машела

д. 4 корп. 6
Установка МАФ                385 494,60

Итого по объекту                385 494,60

14
ул. Саморы Машела

д. 8 корп. 1
Установка МАФ             9 442 493,28

Итого по объекту             9 442 493,28

15
38 Квартал Юго-

Запада корп. 1
Установка МАФ             1 428 349,06

Итого по объекту             1 428 349,06

16

Благоустройство

района

Обручевский

                 337 060,62

Итого по объекту                337 060,62

Итого: 81 517 700,00